令和元年度奈良県社員・シャイン職場づくり推進会議 議事録

１．開催日時 令和２年２月１２日（水）

２．開催場所 奈良県文化会館 第１会議室

３．出席者

【委員】下山  朗  委員

       志茂 志津代 委員

        大蔵 武臣  委員

       霜永 勝一  委員

       佐古 美希  委員

       久本 記代  委員

       中畔 啓至  委員

       梅本 和幸  委員

       森下 京子  委員

       二神 洋二  委員

【事務局】産業・雇用振興部 雇用政策課

４．公開・非公開の別

 非公開

  理由：審議内容が奈良県情報公開条例第７条３号に該当し、また、受賞企業の選定を

     公正かつ円滑に進めるために非公開とすることを決定

５．議事

 ・委員長の選任

◆事務局より以下について説明がありました。

 （１）事業の実施状況について

 （２）表彰企業の選考について

 （３）表彰企業の選定方法について

◆審議の中で以下のような意見がありました。

【（２）表彰企業の選考について】

  ►選考するにあたり候補企業の制度利用実績の有無は、問題になるか。制度の有無が問

題と考えるが。

（事務局回答）

・制度の有無も含め、制度はあるが会社として取りやすい雰囲気をどう作っているか

というところも実績で反映されてくると考え、評価していただきたい。

 ►表彰の次点企業について、その旨の連絡はしているのか

（事務局回答）

 ・連絡はしていない。

 ►制度上大規模な会社であれば、点数が高くなる傾向があるので、実態レベルで社員が

働きやすい環境というものを評価できるような表彰の形にしていく必要があると考

える。

【（３）表彰企業の選考について】

  ►来年度から登録企業による応募（自薦）方式にするという案が、事務局より提案され

たが、必要に応じ、制度の詳細について委員と相談すること

５．議決内容

令和元年度表彰企業について、

 総合表彰（企業規模 300人以上）：   株式会社ＪＴＢ奈良支店

  総合表彰（企業規模 100人～299人）： 社会福祉法人太樹会

仕事と家庭の両立推進部門賞：     なし

  テレワーク推進部門：         なし

  若年者雇用推進部門：         社会福祉法人大和清寿会

  職業能力開発推進部門：        奈良交通株式会社

  女性活躍推進部門：          社会福祉法人ならやま会

   を選考企業とする。             以上